
 
 

МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ 

Г.ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА 

РЕШЕНИЕ 
  
 
29.06.2006           №  277 
 

 

Об утверждении перечня объектов водозаборных 
сооружений Общества с ограниченной 
ответственностью «Водонос - 1», передаваемых  
в муниципальную собственность города 
Таганрога 
 

 В соответствии с протоколом совещания по вопросам водоснабжения г. Таганрога 
и населенных пунктов Мясниковского района от 13.03.2006, утвержденным первым 
заместителем Главы Администрации (Губернатора) Ростовской области – Вице-
губернатором И.А. Станиславовым, принимая во внимание Соглашение о намерениях, 
заключенное между Администрацией города Таганрога и Администрацией 
Мясниковского района, Решение собрания депутатов Мясниковского района от 15.04.2006 
№16, постановление Главы Мясниковского района от 31.05.2006 №181 и выписку из 
решения единственного участника: Общество с ограниченной ответственностью  
«Водонос -1» от 05.06.2006, руководствуясь ст.31 Устава муниципального образования 
«Город Таганрог», Городская Дума 

 
РЕШИЛА: 

 
 

1. Утвердить перечень объектов водозаборных сооружений Общества с 
ограниченной ответственностью «Водонос - 1», передаваемых  в муниципальную 
собственность города Таганрога (приложение). 

2. Поручить Администрации города (Федянин Н.Д.) заключить с Обществом с 
ограниченной ответственностью «Водонос -1» договор пожертвования имущества в 
собственность муниципального образования «Город Таганрог». 

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия. 
4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на заместителя Главы 

Администрации  Лакаева Ю.В. 
 
 

Председатель Городской Думы 
города Таганрога         Ю. Стефанов 
 



 2

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Рассылка: 
Администрация города 
КУИ 
МУП « Управление « Водоканал»



 3

  Приложение 
к Решению Городской Думы 

  от  29.06.2006 № 277  
 

Перечень объектов водозаборных сооружений  
Общества с ограниченной ответственностью «Водонос - 1»,  

передаваемых  в муниципальную собственность города Таганрога 
 

Коды признаков N 
п/п 

Идентифи
кационный 

код 
предприя 

тия в 
ОКПО 

 

Минист
ерства 

(ведомс
тва) в 
ОКОГУ

Территории 
в 

ОКАТО 
 

Отрасли 
н/х в  

ОКВЭД

Полное наименование 
предприятия, объединения, 

имущества 

Юридический адрес 
предприятия, место 

нахождения  
имущества 

Укрупненная  
специализация 

 

Остаточная 
балансовая 
стоимость 
основных 
фондов на 
01.06.2006  
(тыс. руб.) 

Среднеспи
сочная 
числен 
ность 

персонала 
за 2005 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
1.  73282207 49014 60235852001 41.00 Общество с ограниченной 

ответственностью «Водонос-1»  
 
 
 

Ростовская область, 
Мясниковский район,

с. Чалтырь, 
Промзона №3 

 

Сбор,  
очистка и 

распределение  
воды 

  

2.      Имущество: 
 

    

     - насосная станция общей площадью 
81,9 кв.м с подземной частью общей 
площадью 91,5 кв.м (лит. А, под А); 
- водоприемный колодец площадью 
32,3 кв.м (лит. Б); 
- хлораторная площадью 71,8 кв.м. 
(лит. В); 
 -ворота; 
- забор (колючая проволока); 
- дворовое покрытие 
(благоустройство); 
- подъездная дорога; 

 

Ростовская область, 
Азовский район,  

х. Дугино, 
ул. Степная, №1 «а» 

 1895,2  



 4

     - внутриплощадочные дороги; 
- вертикальная планировка; 
- внутриплощадочные сети: кабель 
АВВБ 3х10; 
- внутриплощадочные сети: кабель 
АВВБ 3х35; 
- внутриплощадочные сети: кабель 
АКВВБ 4х4; 
- площадочные сети водозаборных 
сооружений (трубы стальные  
L=250 п.м); 
- водоприемный колодец; 
- озеленение; 
- задвижки чугунные Р=10 атм. с эл. 
приводом Ду 400 в количестве 8 шт.; 
- насос Д 300-60; 
- насосы Д 520-60 в количестве 2 шт. 
- насосы ВСК 2/26 в количестве 2 шт. 
- трансформаторы ТМ-250 в 
количестве 2 шт.; 
- электродвигатели 37 кВт в 
количестве 2 шт.; 
- шкаф электрический ВЗС в 
количестве 2 шт. 

 

    

 
 
Управляющая делами Городской Думы      
города Таганрога                                      Т.Бурмистрова



 5
 


	Приложение 
	Перечень объектов водозаборных сооружений  
	Общества с ограниченной ответственностью «Водонос - 1»,  
	передаваемых  в муниципальную собственность города Таганрога 

